



1559-2017

INTERPELACJA

radnego Czesława Fiedorowicza zgłoszona na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 11.09.2017 r. w sprawie *działań pomocowych przy realizacji inwestycji Majaland Kownaty w gminie Torzym, w tym budowy obwodnicy Torzymia.*

Podpis *Jat*

Szanowna Pani Marszałek w gminie Torzym realizowana jest kluczowa dla Województwa Lubuskiego inwestycja. Chodzi o park rozrywki dla dzieci **Majaland Kownaty**. Inwestycja jest realizowana przez prywatnych inwestorów z Belgii i Holandii za kwotę około 100 mln zł. **Majaland** wpisuje się wręcz idealnie w ważny cel rozwojowy naszego regionu jakim jest przyciąganie turystów, przyjezdnych do Lubuskiego. Naszemu województwu najbardziej brakuje ludzi, bo jesteśmy najmniej licznym ludnościowo regionem i mamy najniższą średnią zaludnienia w Polsce.

Ten niezwykle przyjazny środowisku projekt, będzie też budował nowy wizerunek regionu.

Jego zakończenie w 2018 roku powinniśmy wykorzystać do budowania nowej marki Lubuskiego **Region przyjazny dzieciom.**

Już dziś składam taką propozycję i proszę by Pani służby wykorzystały ten prezent od losu, bo wydajemy przecież ogromne środki na promocję regionu, a tu mamy gotowy pomysł.

Do **Majaland** przyjeżdżać będą tysiące rodzin z dziećmi. Inwestorzy tak zlokalizowali inwestycję przy węźle A2, by głównie oddziaływała na turystów z Niemiec.

Stąd m.in. postacie bajkowe Heidi, Wiki i Maja, szczególnie dobrze rozpoznawalne przez dzieci niemieckie, ale trudno znaleźć polskie dziecko, które nie zna pszczołki Mai.

Ten powstający bajkowy świat dla dzieci nie ma sobie równych w województwach sąsiednich, Zachodniopomorskim, Wielkopolskim, Dolnośląskim, dlatego też trzeba się liczyć z licznymi wyprawami do Lubuskiego z tych regionów. A2 i S3 stanowią idealny trakt dla takich wypraw.

To wielka szansa na rozwój gminy Torzym, na rozwój turystyki przyjazdowej do Lubuskiego.

Zyskają na tym pewnie blisko położone perły turystyczne wśród gmin jakimi są Łągów i Lubniewice.

Trudno dziś ocenić skalę oddziaływania na region, ale trzeba się liczyć z weekendową turystyką przyjazdową przez cały rok, bo większość świata bajkowego jest pod dachem w ogrzewanych wielkich halach. Trzeba też być przygotowanym na wzmożony ruch wakacyjny i świąteczny do **Majaland**.

Tak wielka inwestycja wymaga specjalnego przygotowania. Szczególnie potrzebne są dodatkowe drogi. Bo ruch samochodowy do tego „świata bajek” może zablokować A2 w okresach szczytów przyjazdowych i utrudni znacząco komunikacyjne życie mieszkańcom gminy i przejeżdżającym drogą Świecko – Poznań. Chodzi o budowę obwodnicy Torzymia (ok.800 m) w ciągu drogi 138. Stąd gmina Torzym współfinansowała koncepcję obwodnicy Torzymia w kwocie ok. 100 tys. zł. Do tego w ramach PPP prywatny inwestor, pan Marcinkiewicz, porozumiał się z Zarządem Dróg Wojewódzkich o budowie na swój koszt ronda.

Dziękując za dotychczasowe wsparcie, proszę Panią Marszałek o podjęcie odpowiednich kroków, stosownych do strategiczności inwestycji **Majaland**, by wyjść naprzeciw potrzebom drogowym gminy Torzym. Projekt tej obwodnicy jest na liście rezerwowej gotowy do realizacji.

Ponawiam też prośbę by wspólnie z inwestorem **Majaland** i gminą Torzym przystąpić do przygotowania kampanii promocyjnej 2018 roku **Region przyjazny dzieciom**. Mamy też i inne miejsca atrakcyjne dla dzieci, które do takiej kampanii można włączyć.

Czesław Fiedorowicz